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rl és főúri va gyónókból gyüj- kötött megállapodás érteimé- j 
tött drágaköveket. Mindezek- ben 620 márkiért szállítják Tm nisztsr a képviselőház pénzügyi 
bez hozzájárul a fogyasztás vál demöndéből Kópénhigán Re- bizottságában a költségvetésről 
sága. Sok panaszból csak egyet valón. Stockholmon, Helslng-1 mondott nagyobb beszédet. K- 
len egyet emelünk ki. Az el- torson keresztül az utasokat jgész Európa gazda «Agi élete fór 
múlt évben Budapest közönsége | Lenlngradba. majd Rigán, Kö I rongisban 
1.200,000 pengő értékű elzálogo nlgsbergen, Copoton át vissza j met és osztrák vámunió kérdé- 
sitott ezüstnemüt nem tudott ki Hamburgba. Lenlngradban az 
váltani. Mivel esett az ezüst Bremltaget, téli palotát. Péter 
ára, családok régi értékel pusz- Pál erődöt. Issaak rzékesegyhi- 
tultak el áSfcsenkj sem vásárolt zát és a Néva szigeteket mutat 
ezüstöt, mert ebben az értékben' jak meg. S Itt újra megpumpol 
Is teljesen megrendült a bizalom | ják az uUsokat és a moszkvai

Az ékszerszakma a szakkép- utazásért külön 212 márkát szi 
zett munkásoknak csak a fe 
lét tudta foglalkoztatni az ipa­
rosok a szokásos heti 48 óra he 
lyett csak 24 órát dolgozhatnak 
.ebit napi 4 órát tud dolgozni 
zz a munkás, akit eddig még 
iiem bocsátottak el. A valami­
kor jól fizetett munkásnál^ a 
heti keresete 16 pengő, tehát 
még a 8 dollárt sem éri el.

A szovjet Így pusztítja más o.
-zágok munkásait, így teszi le 
hetetlenné boldogulásukat. Az­
után most már az utazási Író­
iakkal Is megállapodásokat kö­
töttek és az Idegeneket Orosz­
országba csábítják. A Hamburg 
Vmerican Llne vezetőségével

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? Búd János kereskedelmi mi- összegű biztosításokat kötött, s
utána felbérelte Fbchl Frigyes 
munkanélkülit, kinek 5.000 dol­
lárt ígért, ha a vonaton agyon­
veri. A valamikor dúsgazdag 

van. Itt van a né- kereskedő már bosszú Idők óta 
anyagi zavarokkal küzdött a 

se. Az angolok felvetették a családját akarta megmenteni 
vámmérséklés gondolatát. Az borzalmas tervével. Részlete- 
agrár államoktól sem lehet meg sen megbeszélte a hosszú Idő 
vonni Iparfejlesztésük lehetősé-; óta nyomorgó fiatalemberrel sa

MAGYARUL TANUL EGY 
ANGOL KÉPVISELŐ

Az óhazai lapok írják, hogy 
az angol parlament egyik Igen 
tekintélyes tagja, az angol libe­
rális képviselőcsoport egyik ve­
zető politikusa, Uoyd George 
legszemélyesebb barátja, való­
sággal jobbkese: P. Uewellyn 
Jones — magyarul tanul. A

gét. A kormány és a miniszter- j ját meggyilkolását, sót főpróbát képviselő, aki vekzl slármásá­
éin ok állandóan foglalkozik e- te tartott g gyilkosságból. Ma- su s a kisebbségi kérdésnek 
zekkel a nehéz problémákkal ée'ga terítette fejére a zsebkendő- nemcsak Angliában, de egész 
Magyarországot ezen a téren | jét és úgy biztatta a föl bérelt Rurópában elismert szakértője 
semmiféle meglepetés nem fog- gyilkost a rettenetes tettre. A a kővetkezőket mondotta egy 
Ja érni. Olaszországgal a közel borkereskedő megígérte, hogy a: magyar újságírónak: 
múltban komoly tárgyalások felbérelt gyilkos Becsben átve­
vőitek: uj megoldásokat keres- j bet 5000 dollárt. A szovjet-kö- ság. a magyar nyelv iránti ér­
nek . Az egész országnak na- vétségre kellett mennie, egy \ deklődésem már nagyon régi 
gyón kell vigyázni, mert az or- j volt magyar népbiztoshoz, aki- keletű. El sem hiszi, ml ébreas- 
szág jövője attól függ, hogy a rg| azonbfin kiderült, hogy nem tette fel bennem ezt. Édesapám 
mostani nagy gazdasági átala- |g unózkodik IVcsben ' Igy híres velszl költő volt. a szabad­
ulásban milyen helyet tudunk; ság dalnoka és még egészen
magunknak biztosítani. i , ^ I fiatal korában találkozott Kos-

Riasztó Hírek láttak napvilága sporolni Steinherz. A bt.to-,szemé|ye8en „e8zé|t %
got a sajtóban, arról beszéltek, slto társaságok külön nynmo- |)flgy magvar szabadsághÖ8sel. 
hogy Franciaországból kiutasít-1 zást Indítottak és Így sikerült a | f:? ,, találkozás keltette fel ai 
ják a magyar munkásokat. Kö-; gyilkosság részleteit is felderi- 
rülbelül 60,000 magyar munkás1 
él francia földön, tehát nagyon 
sok családról lett volna szó. A 
Magyarországi Szakszervezeti 
Tanács Információt kért a fran­
ciáktól és azt a választ kapta, 
hogy semmi körülmények kö­
zött sem engedik meg a ma­
gyar munkások kiutasítását, 
mert a magyar munkások na­
gyon szépen viselkedtek és hosz 
szu Idő óta becsületesen dolgoz 
nak francia földön.

Husvétkor igen sok vendé­
günk volt. Münchenből 400 fő­
nyi diákleány érkezett, megte­
kintették a magyar főváros ne­
vezetességeit, ellátogattak Esz­
tergomba és a legszebb emlé­
kekkel távoztak el. Breszlau- 
hól 500 csoportos utazótársaság 
érkezett az Óhazába. A néme­
tek egyre többen látogatnak 
meg bennünket, sajnos a szoká 
sós amerikai csoportos látoga­
tások az idén nem sok sikert ér- 

az évben még az ország legtá- tek el. Ennek tisztára csak a 
volahbi pontján is a sör csak gazdasági válság az oka.
26-28 fillérbe fog kerülni.

A sörgyárak ezenfelül meg 
különböző kedvezményeket ad­
nak az elárusítóknak. így nem 
számítanak fel százalékot “cse­
pegő" elmen. A fuvarozás költ­
ségeit is törlik. Ingyen jeget ad 
nak a vidéki vendéglősöknek, 

becsapta a sörgyáfosokat, deI hogy a közönséget jól tudják ki 
nagyjából éppen a sörgyárak-1 szolgálni. Mozgalmat Indítottak
kai dolgozó üzemek lettek a lég abban az irányban Is, hogy a t(int: jakuslc honát versenyző 

legkeve J sör adóját mérsékeljék. Hektó- j motorkerékpárjával olyan 
sebb csőd és fizetésképtelenség. | literenként 10 pengő, vagyis kö ' roncsét lenül vett egy fordulót.

Most újabb nehézség elé ke- zel két dollár a söradó, tehát hogy utasat kidobta. A 
rültek a sörgyárak. A bor bibe természetes, hogy' ez nagyon esetlen ember meghalt, a veze- 
tetlenül olcsó. Ma már 30-40!megdrágítja a sört. Egészen bi tg |g guloysan megsérült. 
fillért te lehet egy liter bort zonyos, hogy ennek a mozga- 
kapni. a vidékről a légkörűimé- lomnak meglesz az eredménye 
nvesebb módon felhozzák a bort (és az olcsó bor után Magyarot- 
adót nem fizetnek és ezt az I- szág lesz az olcsó sör hazája. 
talt azután elhelyezik a közön-

BEREG MEGYE

Barabásról Jelentik, hogy a község lakói a múlt hét kedd­
jén hajnali fél 3 órakor erős földalatti morajra riadtak fel. A 
morajt földlökések követték. A földrengés, amelyet a környé­
ken is éreztek, nem okozott kárt.

FEJÉR MEGYE
Kreltl János móri földművest felesége, részegeskedése 

miatt kiutasította házából. A földműves megleste, amikor az 1 
asszony eltávozott a házból, be lopó zott a szobába, az ágyneműt 
meggyujtotta és a ház ajtaját a gyermekekre zárta. A szomszé­
dok észrevették a tüzet és a fuldokló gyermekeket idejében ki­
mentették .

mólnak fel. r
Az orosz dumplug ellen a lég 

hatásosabb védekezés Európa 
vámhatárainak (elrontása. A 
németek és az ceztiákok ebben

— Magyarország, a magyar-
HAJDU MEGYE

Rostás Sándor berettyóujfalusl kolduscigány Balog Vi­
rág netü vadházastirsáral összeszólalkozott és dühében telje­
sen leharapta az asszony orrát. A debreceni törvényszék oulyos 
testi sértés miatt Rostát ezért három hónapi fogházra Ítélte.

az Irányban már megtették a 
kezdő lépést. A győző és legyő­
zött államok féltékenysége még 
akadályozza az egészséges álla­
potok kialakulását, de Európa 
nem lehet öngyilkos. Nem a rab 
szolgák világát kell megterem­
teni, hanem egész Európában 
olyan viszonyokat kell elővará­
zsolni. hogy minden dolgos és 
munkás ember megtalálja a 
maga boldogulását.
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HEVES MEGYE

Az Egerrel szomszédos Ostoros borsodmegyel községbe 
most tért haza 17 év után orosz hadifogságból Zakár László föld 
műves. Amikor Zakár László 1914-ben az egri 60. gyalogezred­
del a harctérre Indult, egy hét éves fiút. egy három éves és egy 
két éves ktelányákát hagyott Itthon feleségével s most. amikor 
hazatért, fia nős volt. nagyobbik leánya férjhezment. a kisebbik 
leánya pedig kifeflett, 17 éves hajadon. Zakárral együtt érkezett 
haza Szibériából Magyarországra a fejérmegyei Mór községbe 
Ascbenbrenner Márton volt magyar hadifogoly is.

érdeklődést, a szeretetet apám­
ban a magyc- költészet Iránt, 
amelyet Arany János remeke: 
“A velszl bárdok" cixitt költe­
mény, növesztett nagyra as- 
után benne.

— “A velszl bárdok” — Cso­
dálatos költeményt. Egy velsi 
ember egy Hyen költeményért 
örökre hálás tud lenni nemcsak 
a költőnek, de — egy egész nem 
zetnek ... 1

tenl.
PAIZS ÖDÖN

NE FELEJTSE EL KITÖLTENI 
A NÉPSZÁMLÁLÁSI IVEK 

“RACIAL ORIGIN" ROVATÁT 
ÍRJA ODA, HOGY A MAGYAR 
FAJHOZ TART, MÉG AKKOn 

IS, HA NEM MAGYAR 
ÁLLAMPOLGÁR

Az olcsó bor és sör hazája
A magyar kereskedelem vére ségnél. Az olcsó bornak kon km - 

tő tényezőit nem lehet azzal vá renciáját megérezték a sörgyá-
dolni. hogy nem lenniük mr- rosok is. Eddig évente félmillió
.leni emberek és az idő szava e- ln-ktoliler adat-fogyasztott az

ország, a múlt esztendővel a- 
zonban a gyárak csak 100,000 
hektóval kevesebbet tudtak el­
adni. most pedig, ennek az év­
nek első negyedében még to­
vábbi 30 százalékos esést ta­
pasztaltak.

A sörgyárak erre elhatároz­
ták, hogy jelentős árleszállítást 
léptetnek életbe és 2 millió pen 
gő befektetéssel országszerte 
forgalomba hozzák a régi jó mi­
nőségű, de nagyon olcsó sort. 
A múlt évben egy pohár sör ára 
vidéken 40-44 fillér volt. Ebben

TOLNA MEGYE

Szekszárdról jelentik: Tolna vármegye Iskolánklvüli nép 
művelési bizottsága az elmúlt évben 2286 Ismeretterjesztő elő­
adást, 6 elemi Ismeretterjesztő tanfolyamot. 8 általános Ismeret­
terjesztő tanfolyamot tartott és 109 műkedvelői előadást rende­
zett. — Ugyancsak elhatározták, hogy vetitettképes előadások­
kal fogja erőteljesebbé tenni a népművelési bizottságok munká­
ját. amelyet a mezőgazdasági és állattenyésztési tudás fejlesz­
tése érdekében a falvakban kifejtenek. Az alispán 40 vetítőgép 
és 300 filmszalag beszerzésére kért felhatalmazást a törvényha­
tósági bizottságtól.

lőtt becsuknák a fülüket. Tisz­
tában vannak azzal, h' gy a fu- 
-,yrsztóközönséget csak akki; 
tudják kiszolgálni, ha olcsó á- 
ut tudnak neki nyújtani. Úgy 

szervezik meg tehát a magyar 
gazdasági életet, hogy a terme­
lés lehetőleg olcsó legyen, de 
azért mindenki megtalálja a ma 
ga számítását. Ha nem egyez­
hetik össze a gazdasági érdeke­
ket, úgy csak pusztulás járhat 
minden ilyen gazdasági akció 
nyomán.

A szervezés m inkájának szép 
példája a magyar sörgyárak 
munkája. A magyar sörgyárai: 
kiszorították a külföldi söröket

OROSZ ÁRUK A MAGYAR 
IPAR ELLEN

Nemrégiben a kanadai ma- ták az egyik gyárunkban és elő 
gyarság egyik vezető embere szőr olyan hírek terjedtek el. 
Járt Budapesten és amikor el- hogy az orosz villany lámpa az 
búcsúzott, megkérdeztük tőle, egész európai piacról minden 
milyen benyomásokkal távozik1 más villanykörtét ki fog szori- 
Magy Írországról? A legna- tanl. A magyar vizsgálat — a-
gyobb elragadtatás hangján nyi mint nekünk elmondották — e- 
latkozott arról a hatalmas eró- ] gészen mást állapított meg. A 
feszítésről, amelyet ez az ország lámpák silány minőségűek és 
tesz, hogy Trianon sebeit meg- j mint gúnyosan megjegyezték, 
gyógyítsa. Eltűnt már az a le- valószínűleg az ellenforradalmá 
hangoltság. amely sokáig ural- rok gyárthatták, hogy szé- 
ta a lelkeket, ellenben szinte gyent hozzanak vele a szovjet- 
érthetetlennek találta azt a're. A magyar gyárak annyira 
■agy félelmet és Idegességet, a- nem félnek tóle. hogy az egyik 
mely az orosz események miatt magyar lámpagyár éppen most 
megmutatkozik. Mindenki said látott hozzá műhelyeinek kitár­
ja Amerikát, hogy csak a profit vltéséhez. miután a rossz kor­
ra gondol és a szovjet rendelve- téket legfeljebb Délamerlkálian 
lésére bocsátotta gazdasági és Ausztráliában tudja majd ér­
hadseregét. Nem az olcsó árak tékeeltenl a szovjet. A genfi 
tói félnek, hanem Oroszország nemzetközi megegyezés szerint 
annyira áron alul ad mindent, a villanykörte darabja 80-90 fil- 
aml természetes, hiszen valóság | lér. a szovjet körtét pedig Bu­
ga! rabszolgákkal dolgozik. Így dapesten 40 fillérért akarták fór 
tékát Itthon nem fteetődik ki a ' galoniba hozni. 
termelés. A legjellemzőbb tü-j 
netnek éppen az orosz áruktól jelent Budapesten és legujab- 
raló félelmet találta. j bán közvetlenül keresnek érint­

őiben kétségtelenül Igaza Is ke zést az európai fogyasztópia­
van. mert a közönség egy rész- tokkal
ról természetesen kívánja az A nemesfém-iparban szintén 
olcsó álakat, másrészről azon-; a szovjet dumping ellen panasz­
ban számai az orosz “dumping” kodnak. Két évvel ezelőtt az 
következményeivel. A magyar .ezüst érfolyama a nemzetközi 
termelés nem fteetődik ki és piacon 110 pengő volt. Tavaly 
Igy egyre több és több ember már 84 pengő, sőt az év vége 

. A "Kana- felé már csak 50 pengő. A pia­
dal Magyar UJMg" egyszer mar f tina ára 13.000 pengőről 6,400

- pengőre zuhant le. Az oroszok 
mivel ez rengeteg mennyiségű ezüstöt 
újra ér-\dobtak az európai piacra. Már 

tartalékolták az árut, e- 
vetiék az orosz szov- 

Kipróbál- Jet által elkobzott és elrabolt cá

Husvétkor rendezték meg az 
autóhetet Magyarországon, a-
melyre rengeteg idegen érke­
zett Budapestre. A rekordokat 
mindenütt

Magyarországból, sőt kivitelre 
te dolgoznak. Sikerük titka az. 
hogy kitűnő minőségű árut ol­
csó pénzen adnak.

A hitelkérdést is maguk a 
gyárak szervezték meg Akadt 
ugyan néhány szélhámos, aki

megjavították. A 
magyar karosszéria nyerte a 
"legelegánsabb autó” elmét. A 
versenybe benevezett Miklós ru 
mán herceg Is. Carol öccse,
Sajnos szerencsétlenség is tör-■

szilárdabbak, itt van a sze-

szeren-

Ezen a héten újra sok dolga 
volt a rendőrségnek. Becsben 
elfogták a kalapácsos gyilkost. 
Kiderült, hogy Steinherz Rudolf 
kecskeméti borkereskedő nagy-i —zs —n.

Hétről-hétreAz orosz szőrme szinte meg-

a husvét előtti Időjárás,re. A mezőgazdasági termé- 
hideg volt. az ünnepekre azon- j nyék értékesítéséről tárgyalnak 
bán megváltozott az Idő. a han-> Rómából bizonyos eredmé- 
gulat pedig nagyon emelkedett

Noha

nyékét hoztak már haza. Ta- 
Ián az ipar a legidegesebb, öt 

volt. Ilyenkor rendszerint meg- magyar „atrigyagytr kényte-
szótelnak az ország vezetői és ,en ToU leánitani üzemét. Az 
a húsvéti szózatok ebben az év-! egyik bőrgyár ideiglenesen szín 
ben sokkal inkább bizakodóak tén becsukott. Magában véve e- 
voltak, mint egy esztendővel ez- zek szomorú jelenségek, de mi­
előtt Az üzleti forgalom még ga a miniszterelnök mutatott rá 
nem elevenedett meg, a fogy asz érdekesen, hogy tíz esztendő a- 
tó tömegek vásárló ereje sem tett olyan fejlődésen ment ke- 
növekedett olyan mértékben, resztül az ország, amelyet szín­
műit ahogy mindenki szeretné, te nehéz követni és kétségtele- 
de a nagy reménytelenség már nül a javulás jelei mutatkoznak 

nehezedik rá az emberek- meg minden irányban.

Iárukaz BILLIARD-H ALL
A NMONTeleven prob

tMtiődlünk M. Lawrwiee IM.«
SZIVES PANTFOdAZT KE*

VARGA JÁNOSaz bez

SÉMti

MOLNÁR • V U L A
magtar Étterme, szállodája es billiard terme 

Telefon 25 187 WINNIPEG, Mán.700 Main St.

SZÉPSÉGET ÉS BÁJT
ÜDE ARCOT ÉS HÓFEHÉR KEZEKET

NYER RÖVID IDŐ ALATT AZ, aki a BOLGÁR-féle

LILIOM CSOKROT
használja, mely négy szerből: Liliom Krémből, Szappanból, 
Liliom Tejből és fehér vagy rózsaszínű Púderből áll. Patta­
nást, szeplőt, ráncokat és minden bőrtteztátalanságot va- 
rázsszerüen eltüntetnek. — Mind a négy szert postán bár­
hová bérmentve küldjük használati utasítással $2.10-ért.
INTELEM !«okan hamisítják a szereket, tehát vigyázzunk 

és mindig csak a valódit rendeljük meg ezen a címen:

Vörös Kereszt Patika
8901 BUCKEYE ROAD, N. CLEVELAND, O.

REMINGTON

0)

HORDOZHATÓ IRÖGÉP

BEMINOTON Tjrfwrdn Ut
A ve. Wfletf.«0 Netre

■Attll kArefe
■(as

IA»

Név
Lakás

K


